Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências no Movimento Humano

EDITAL N.º 016/2024 – PROPESP/UFAM

RETIFICAÇÃO À DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DE INSCRIÇÃO DO EDITAL N.º

016/2024-PROPESP/UFAM

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - UFAM, por intermédio da Coordenação do
Programa de Pós-Graduação em Ciências no Movimento Humano, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital N.º 016/2024-PROPESP/UFAM, que regula a abertura de inscrições para o Exame
de Seleção de candidatos para ingresso no 2º Semestre de 2024 no curso de Mestrado do Programa de
Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano - PPGCIMH, RETIFICA  a homologação  do
resultado preliminar das inscrições (1a Etapa), de modo a ler-se como segue e não como constou:

Nome do(a)
Candidato(a) Situação

Adrian Gomes de Souza INSCRIÇÃO DEFERIDA
Adrielly da Costa Boh dos
Santos INSCRIÇÃO DEFERIDA

Alexandre Didier Almeida                                            INSCRIÇÃO DEFERIDA
Aline Bayma do

Nascimento INSCRIÇÃO DEFERIDA

Aline Socorro Souza de
Oliveira INSCRIÇÃO DEFERIDA

Ana Karolina Silva Sena INSCRIÇÃO DEFERIDA
Andrei Nunes Marciel INSCRIÇÃO DEFERIDA

Andreza Batista Monteiro INSCRIÇÃO DEFERIDA
Angélica Maria Pinto

Fontes INSCRIÇÃO DEFERIDA

Bárbara Lira Bahia INSCRIÇÃO DEFERIDA
Beatriz Peres da Silva

Lima INSCRIÇÃO DEFERIDA

Bianca Flor Rodrigues INSCRIÇÃO DEFERIDA
Bruno Dias Duarte INSCRIÇÃO DEFERIDA

Bruno Hayden Freire
Dantas INSCRIÇÃO DEFERIDA

Bruno Henrique Coelho
Ribas INSCRIÇÃO DEFERIDA

Camila Braga da Silva INSCRIÇÃO DEFERIDA

Carlos Simões Silva INSCRIÇÃO INDEFERIDA: Documentos entregues após o horário do término
de inscrições (Anexo II do Edital 016/2024 -PROPESP/UFAM).

14/05/2024, 16:37 SEI/UFAM - 2049851 - Edital

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2285902&infra_sist… 1/4

Cláudia de Oliveira
Pacheco INSCRIÇÃO DEFERIDA

Cleandra da Silva Tavares INSCRIÇÃO DEFERIDA
Daniel Carlos de Souza INSCRIÇÃO DEFERIDA

Danyelle Queiroz de Lima
Mendes INSCRIÇÃO DEFERIDA

Diulliany Nunes Pinto INSCRIÇÃO DEFERIDA
Douglas Lourenço da

Costa INSCRIÇÃO DEFERIDA

Elielson Estelo Correa de
Oliveira INSCRIÇÃO DEFERIDA

Eloiza Fonseca de Souza INSCRIÇÃO DEFERIDA
Emílio Eduardo Siqueira

Bolano INSCRIÇÃO DEFERIDA

Esaú da Silva Soares INSCRIÇÃO DEFERIDA
Etiane Aline da Silva e

Silva INSCRIÇÃO DEFERIDA

Evanildo Freitas do
Nascimento Júnior INSCRIÇÃO DEFERIDA

Fábio Lima de Oliveira INSCRIÇÃO DEFERIDA
Fernanda Wallane Pereira

Mendonça INSCRIÇÃO DEFERIDA

Gabriela Borelli Chianezio INSCRIÇÃO DEFERIDA
Geovanna Oliveira

Rodrigues INSCRIÇÃO DEFERIDA

Géssica dos Santos da
Silva INSCRIÇÃO DEFERIDA

Gilmar Macêdo Vieira INSCRIÇÃO DEFERIDA
Gleiton Mendes Pereira INSCRIÇÃO DEFERIDA
Iona Vicente Monteiro

Carneiro INSCRIÇÃO DEFERIDA

Isaac Moraes Elias INSCRIÇÃO DEFERIDA
Jandré Santiago Amorim

de Araújo INSCRIÇÃO DEFERIDA

João Paulo Oliveira do
Nascimento INSCRIÇÃO DEFERIDA

Jorge Victor de Araújo
Queiroz INSCRIÇÃO DEFERIDA

Josiane da Silva Monteiro INSCRIÇÃO DEFERIDA
Josimar dos Santos Santos INSCRIÇÃO DEFERIDA

Juliana Ávila Maquiné INSCRIÇÃO DEFERIDA
Juliana Soares da Silva INSCRIÇÃO DEFERIDA

Juliano Fabiano da Silva INSCRIÇÃO DEFERIDA
Kamilla de Brito

Vasconcelos INSCRIÇÃO DEFERIDA

Kamilla Vieira Feitosa INSCRIÇÃO DEFERIDA
Karine Silva Monteiro INSCRIÇÃO DEFERIDA

Laurie Renata de Oliveira INSCRIÇÃO DEFERIDA

14/05/2024, 16:37 SEI/UFAM - 2049851 - Edital

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2285902&infra_sist… 2/4

Leylane Alves de Almeida INSCRIÇÃO DEFERIDA
Leyza Oliveira dos Santos INSCRIÇÃO DEFERIDA

Lincoln Ramos Paz INSCRIÇÃO DEFERIDA
Luccas Raphael Souza

Dutra INSCRIÇÃO DEFERIDA

Luís Felipe Farias Maia INSCRIÇÃO DEFERIDA
Marco Mello Anadam

Mello INSCRIÇÃO DEFERIDA

Marcus Marins de Melo INSCRIÇÃO DEFERIDA
Maria Clara de Souza

Pereira Maciel INSCRIÇÃO DEFERIDA

Marielva Monteiro INSCRIÇÃO INDEFERIDA: Folha do ANEXO VII - Formulário de Inscrição,
do Edital 016/2024 - PROPESP/UFAM, encontra-se incompleto.

Mateus Henrique Leão da
Silva Mello

INSCRIÇÃO INDEFERIDA: Ausência do Item 1 do ANEXO VI do Edital
016/2024 - PROPESP/UFAM (ANEXO VII: Formulário de Inscrição).

Mayelle Pacheco INSCRIÇÃO DEFERIDA
Maysa do Amaral Lopes INSCRIÇÃO DEFERIDA
Nariely Braga de Melo INSCRIÇÃO DEFERIDA
Nayara Bezerra Bessa INSCRIÇÃO DEFERIDA

Paloma Ferreira Campos INSCRIÇÃO DEFERIDA
Pâmela do Nascimento

Mesquita INSCRIÇÃO DEFERIDA

Paulo Igor Moraes da
Silva INSCRIÇÃO DEFERIDA

Paulo Ricardo de Sousa e
Souza INSCRIÇÃO DEFERIDA

Pedro Ferreira da Silva INSCRIÇÃO DEFERIDA
Raely Barbosa Gomes INSCRIÇÃO DEFERIDA

Ricardo Toscano Figueira
Neto INSCRIÇÃO DEFERIDA

Sabrina Ataíde de Lima INSCRIÇÃO DEFERIDA
Samantha Sampaio da

Silva INSCRIÇÃO DEFERIDA

Sarah Ellen Melo Mattos INSCRIÇÃO DEFERIDA
Sérgio Augusto Soares de

Castro INSCRIÇÃO DEFERIDA

Simone Silva de Oliveira INSCRIÇÃO DEFERIDA
Sinval Sousa da Costa

Neto INSCRIÇÃO DEFERIDA

Stephanie Vitória Alves
dos Santos INSCRIÇÃO DEFERIDA

Talitha dos Santos Freitas
Rocha INSCRIÇÃO DEFERIDA

Tanamara de Oliveira
Pereira INSCRIÇÃO DEFERIDA

Thiany Santos Soares INSCRIÇÃO DEFERIDA
Valdeci Eugênia da Silva INSCRIÇÃO DEFERIDA

Vanderleia Marques Pavão
Maleski INSCRIÇÃO DEFERIDA

14/05/2024, 16:37 SEI/UFAM - 2049851 - Edital

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2285902&infra_sist… 3/4

Yara Ayami Mattos Abe INSCRIÇÃO INDEFERIDA: Folha do ANEXO VII - Formulário de Inscrição,
do Edital 016/2024 - PROPESP/UFAM, encontra-se incompleto.

Ygor Martins da Silva INSCRIÇÃO DEFERIDA

Manaus, 10 de maio de 2024

Professora Doutora Karla de Jesus

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em CIências no Movimento Humano -
PPGCiMH/FEFF|UFAM

(Assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por Karla de Jesus, Coordenador, em 14/05/2024, às 16:30,
conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2049851 e o
código CRC D89C2E64.

Av. General Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000 - Bairro Coroado I Campus Universitário, Setor Sul - Telefone:
92 3305-1181

CEP 69077-000, Manaus/AM, ppgcimh@ufam.edu.br​

Referência: Processo nº 23105.018504/2024-99 SEI nº 2049851

14/05/2024, 16:37 SEI/UFAM - 2049851 - Edital

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2285902&infra_sist… 4/4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0